АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          О порядке определения видов особо ценного  движимого имущества бюджетных    учреждений Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

от 29.10.2013 г.                                                                                                №  70

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества в отношении бюджетных учреждений   Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения (Приложение №1).

2 Считать утратившим силу постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского  от14.03.2013 № 27а «Об  утверждении  Порядка определения видов особо ценного движимого имущества в отношении бюджетных учреждений   Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения»

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 15марта 2013года.

    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Усть-Бакчарского  сельского поселения                          В.Н.Бессмертных

Приложение №1

к постановлению администрации

Усть-Бакчарского сельского поселения

от 29.10.2013 №70
Порядок определения видов
особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Администрации

 Усть-Бакчарского сельского поселения

            1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», устанавливает порядок определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений  Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения(далее –бюджетные учреждения).

            2.   К особо ценному движимому имуществу бюджетных учреждений относится:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

- движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

3. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений, указанного в абзаце четвертом пункта 2 настоящего Положения, определяет администрация Усть-Бакчарского сельского поселения.

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества (по форме согласно приложения к настоящему Порядку), которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества (далее – перечень) и утверждается распоряжением  администрации  Усть-Бакчарского сельского поселения.

5.  Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества согласно приложения к настоящему Порядку, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества, и утверждается распоряжением администрации Усть-Бакчарского сельского поселения.

Приложение№1

к Порядку определения видов особо
ценного движимого имущества
муниципального бюджетного  учреждения

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

_______________________________
(наименование бюджетного учреждения)

	№
п/п
	Наименование
особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость (тыс.руб)